Протокол
Заседания Штаба воспитательной работы МБОУ «Школы № 105»
№ 1 от 15.09. 2023 г.
Присутствовали:
Приходько Н.В. – директор МБОУ «Школа № 105»;
Макаренко М.А. – заместитель директора по УВР;
Ряжиских Е.О. – советник директора по воспитательной работе и работе с детскими общественными объединениями;
Холодова О.А. – социальный педагог, секретарь ШВР;
Ханина Н.А. – педагог-психолог;
Шелухина Г.А. – председатель МО классных руководителей;
Сабинина Е.С. – руководитель школьного спортивного клуба;
Шишкина Е.В. – преподаватель-организатор ОБЖ;
Андрюша О.Н. – старшая вожатая;
Муратов И. – ученик 10А класса, президент школьного самоуправления.
Повестка дня:
1. План заседаний  ШВР на 2023-2024 учебный год
1. Подготовка и проведение основных мероприятий сентября. Планы профилактической работы на сентябрь
1. Социальный паспорт школы на 2023-2024 учебный год
1. Организация и проведение добровольного социально-психологического тестирования.
[bookmark: _GoBack]По первому и второму  вопросам  слушали заместителя директора по УВР, Макаренко М.А., которая  представила план работы на 2023-2024 учебный год. Сообщила о планируемых мероприятиях на сентябрь. Обсудили форму проведения общешкольного мероприятия ко Дню города «Ростов-многонациональный», праздника для первоклассников «Посвящение в пешеходы» и другие. (план мероприятий размещен на сайте школы в разделе «Штаб воспитательной работы»
Решили:  принять к сведению и работе.

По второму вопросу слушали  председателя МО классных руководителей Шелухину Г.А. Она сообщила, что  в этом учебном году в школе обучаются дети 30 национальностей, больше всего русских -514 чел, таджиков 115 чел, киргизов 119 чел.
Детей из многодетных семей-216 чел, детей с ОВЗ и инвалидов—18 чел., под опекой- 9 чел.НА учете семей СОП-1 семья-Охонов Оятулло(7а), Охонов Ш(2в) –нарушение Закона РО №346.
Решили: принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали  психолога школы Ханину Н.А, сообщила, что в октябре-ноябре проводится социально-психологическое тестирование ребят с 14 лет. Целью тестирования является выявление отношения подростков к употреблению наркотиков и ПАВ. Тестирование проводиться психологом и социальным педагогом, результат (при наличии положительных знаков) конфиденциален.  Более подробная информация размещена на сайте школы.

Решили: классным руководителям провести разъяснительную работу среди родителей.